contribuíamos indirectamente a 
(e ese nuevo motivo de dé- 

cit. 

Funcionando en estas condi- 
ciones, el Consejo logró bajar 
durante el año 1932, aún cuan- 
do ej número de películas se re- 
dujo más o menos en un cua. 
renta por ciento, el déficit alre- 

dedor de trescientos seis pesos 

($ 306). Al personal, que el año 
31 ganó $ 19,650, se le pagó sólo 

|$ 12,480, o sea, sufrieron una dis- 
minución de $ 7,170, y a los 
miembros del Consejo se les re- 
tuvo de sus honorarios $ 1,935.90, 
En el año 1933 se censuraron 
422 películas, o sea, un promedio